“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

 Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                                                    Moção n.º 0034 - 2015

CÂMARA MUNICIPAL DE
PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO
Recebido em:  17 / 08 / 2015.
Horário: __ 10h:00min_____

____________________

CONSIDERANDO que o orçamento anual da Prefeitura

Municipal de Pariquera-Açu somente supre as ações básicas e gerais do Município;

CONSIDERANDO que o Município tem tido dificuldades para

obter recursos para pavimentação de ruas e avenidas;

CONSIDERANDO o déficit de ruas pavimentadas no

Município;

CONSIDERANDO o apoio do Exmo. Sr. Deputado Federal

Nélson Marquezelli ao nosso Município, para aquisição de maquinários de

terraplanagem e equipamentos de uso agrícola e agora, recentemente, pela liberação

de recursos, por meio de emenda parlamentar, destinados ao recapeamento das ruas

Cílio Zanella (Vila Clementina), dos Imigrantes Italianos (Peri-Peri) e parte da Av.

Máximo Zanella (Centro) ao lado da Escola Estadual Prof. Estephano Orlando

Paulovski.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa, ouvido o

Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso III, 203 e seguintes do Regimento

Interno, a presente MOÇÃO DE AGRADECIMENTO ao Exmo. Sr. NÉLSON

MARQUEZELLI, DD. Deputado Federal por todo o apoio dispensado a cidade de

Pariquera-Açu, conforme mencionado nos considerandos, bem como por nunca ter

deixado de atender as reivindicações oriundas do Executivo e Legislativo.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 17 de agosto de 2015.

JÚLIO CÉSAR HADDAD

Vereador